programada y conforme a la disponibilidad 

presupuestal, así como, en los términos establecidos 

en los siguientes Componentes: 

I. Apoyo económico para la rehabilitación de 

invernadero.  

a. Se otorgarán hasta 100 apoyos económicos 

por un monto de $30,117.44 (Treinta mil ciento 

diecisiete pesos 44/100 M.N.) por persona productora 

de jitomate, pepino, ornamentales o plantas 

aromáticas que desarrollen su producción bajo 

agricultura protegida, para la adquisición de película 

plástica e instalación incluida, para la rehabilitación de 

invernaderos con una superficie de hasta 1,000 m². 

II. Apoyo económico para el establecimiento de 

micro túneles.  

a. Se otorgarán hasta 40 apoyos económicos 

por un monto de 39,396.80 (Treinta y nueve mil 

trescientos noventa y seis pesos 80/100 M.N.) por 

persona productora de jitomate, pepino, ornamentales 

o plantas aromáticas que desarrollen su producción 

bajo agricultura protegida, para el establecimiento e 

instalación de  micro túneles de 108 m
2
 con malla 

antiáfidos.

[...]

correspondiente, según aplique. 

X. Vigencia. Los recursos otorgados para el 
Programa Recuperación de Infraestructura Agrícola 
estarán sujetos a la disponibilidad y vigencia del 
ejercicio fiscal 2025. 

XI. Recursos. El programa contará con un 
presupuesto de $4,587,615.91 (Cuatro millones 
quinientos ochenta y siete mil seiscientos quince 
pesos 91/100 M.N.), que se destinará a otorgar 
apoyos económicos a las personas productoras de 
jitomate, pepino, ornamentales y aromáticas, con 
agricultura protegida beneficiadas, conforme a los 
requisitos y la mecánica operativa establecida en